*Impositio coronæ.* Coronet te Dominus corona gloriæ atque justitiæ honore et opere fortitudinis; ut per officium nostræ benedictionis, cum fide recta et multiplici bonorum operum fructu, ad coronam pervenias regni perpetui, ipso largiente cujus regnum et imperium permanet in secula seculorum. Amen.

*Sceptri traditio.* Accipe sceptrum, regis potestatis insigne, virgam scilicet rectam regni, virgam virtutis: qua te ipsum bene regas, sanctam ecclesiam, populum videlicet christianum tibi a Deo commissum, regia virtute ab improbis defendas, pravos corrigas, rectos ut viam rectam tenere possint tuo juvamine dirigas: quatenus de temporali regno ad æternum regnum pervenias, ipso adjuvante cujus regnum et imperium sine fine permanet in secula seculorum. Amen.

*Benedictiones.* Dominus Deus omnipotens, qui dixit ad Moysen servum suum, loquere ad Aaron fratrem tuum, et ad filios ejus dicens, sic benedictis populo meo, et ego benedicam ei, benedicat tibi, et custodiat te. Amen.

Illuminet faciem suam super te, et miseretur tui. Amen.

Convertat vultum suum ad te, et donet tibi pacem. Amen.

Extendat dexteram suæ benedictionis, et effundat super te donum suæ propitiationis, et circumdat te felici muro custodiæ suæ protectionis, sanctæ Mariæ et omnium sanctorum intercedentibus meritis. Amen.

Indulgeat tibi mala omnia quæ gessisti, et tribuat tibi gratiam et misericordiam quam humiliter ab eo deposcis, liberetque te ab adversitatibus cunctis et omnibus visibilibus inimicorum insidiis. Amen.

Multiplicet in te copiam suæ benedictionis, et confirmet in spe regni cœlestis. Amen.

Actus tuos corrigat, vitam emendet, mores componat, et te ad cœlestis paradisi hereditatem perducatur. Amen.

Talique intentione repleti valeas quæ si in perpetuum placeat. Amen.

Angelos suos bonos semper et ubique, qui te præcedant, comitentur, et subsequantur, ad custodiam tuam ponat; et a peccato, seu gladio, et ab omnium periculum discrimine de sua potentia liberet. Amen.

Inimicos tuos ad pacis caritatisque benignitatem convertat, et odientibus te gratiosum et amabilem

Pertinaces quoque in tui insectatione et odio salutari induat. Super te autem sancti sempiterna effloreat. Amen.

oriosum te atque triumphatorem de visibilibus et invisibilibus hostibus Dominus semper tibi, et sancti nominis sui timorem pariter et in continue cordi tuo infundat, et in fide rectis operibus perseverabilem reddat, et pace in tuis concessa, cum corona victoriae ad per te regnum perducat. Amen.

Qui te voluit super populum suum constituere

et regem, et in presenti seculo felicem et aeternae felicitatis tribuat esse consortem. Amen.

Clerum ac populum, quem sua voluit opitulatione tuae subdere ditioni, sua dispensatione et tua administratione per diuturna tempora te faciat feliciter gubernare: quo divinis monitis parentes, adversitatibus cunctis carentes, bonis omnibus exuberantes, tuo ministerio fidei amore obsequentes, et in presenti seculo pacis tranquillitate fruantur, et tecum aeternorum civium consortio potius mercantur. Amen. Quod ipse praestare dignetur.

#### HLUDOWICI JUNIORIS ET HLUDOWICI KAROLI F. CONVENTUS FURONENSIS.

(An. 878. Nov. 1)

*Actio quae inter gloriosos reges, Hludowicum Karoli imperatoris, itemque Hludowicum regis Hludowici, in loco qui vocatur Furonis, mense Novembris, ipsis et communibus fidelibus suorum faventibus et consentientibus, facta est, in incarnationis dominicae 879, indictione II, die roge Hludowico filio Karoli.*

Et inter patrem meum Karolum et patrem Hludowicum regnum Hlotharii divisum fuit, ut ita consistat. Et si aliquis nostrorum de regno paris sui ex hoc aliquid purpetabit, jussu nostro illud dimittat.

Regno vero quod Hludowicus imperator Italiae, quia nec dum ex illo aliqua divisio facta est, et modo illud tenet, ita teneat, donec Dolente iterum simul venientes, cum communibus nostris inveniamus et diffiniamus hoc melius et justius nobis visum fuerit. Regno autem Italiae, quia modo nulla ratio esse, omnes sciant, quia partem nostram de illo et requisivimus et requirimus, et Domino iure requiremus.

#### CAPITULA.

*Ista sequenti die statuta sunt.*

Et quia firmitas amicitiae et conjunctionis non modo, quibusdam praepedientibus causis, esse potuit, usque ad illud placitum, quod simul ut placitum statutum habemus, talis enim amicitia non manebit Domino auxiliante de corde puro scientia bona et fide non ficta, ut nemo suum regnum, regnum aut fideles suos, vel aliquid ad salutem sive prosperitatem ac honorem pertinet, discipiat aut forconsiliet.

Et si in cujuscumque nostrum regno pagani pseudochristiani insurrexerint, unusquisque ter suum parem, ubicumque necesse fuerit et rationabiliter potuerit, aut per semetipsum aut alios fideles et consilio et auxilio prout melius erit adjuvet.

Et si ego vobis superstes fuero, filium vestrum Hludowicum adhuc parvulum et alios filios vestros vobis Dominus donaverit, ut regnum paternum hereditario jure quiete tenere possint, et consilio et auxilio, prout melius potuero, adjuvabo. Si autem vobis ibi superstites fueritis, filios meos Hludowicum